
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 5/2014 ze dne 3. 3. 2014

Informace týkající se hokejového klubu SK Karviná.

Vyřízeno dne 18. 3. 2014 – žádost vyřídil Odbor organizační.

Text odpovědi

Dne 3. března 2014 byla Magistrátu města Karviné doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen InfZ).

Odbor rozvoje Magistrátu města Karviná poskytl informace k bodu 1 až 4, které vychází z hledisek 

jemu svěřených kompetencí a ke kterým je příslušný se vyjádřit, viz citace:

„1) Finanční příspěvky poskytnuté z rozpočtu města SK Karviná  

Sdělujeme, že informace, týkající se výše poskytnuté dotace za rok 1999 již nejsou dostupné a byly 

dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, skartovány po uplynutí 10 leté lhůty.

Finanční příspěvky poskytnuté z rozpočtu města SK Karviná od roku 2000 do 2013

zdroje 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
.

z rozpočtu města na 
sportovní činnost 

1.280.000 1.400.000 1.480.000 1.711.000 1.520.000 2.470.000 2.525.000

Fond primátora 
města Karviné

340.000 720.000 690.000 720.000 537.000 500.000 450.000

C E L K E M     Kč 1.620.000 2.120.000 2.170.000 2.431.000 2.057.000 2.970.000 2.975.000

zdroje 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

z rozpočtu města na 
sportovní činnost 

2.900.000 4.065.000 4.076.000 3.450.000 3.000.000 3.000.000 3.600.000

Fond primátora 
města Karviné

515.000 100.000 50.000 550.000 100.000 350.000 200.000

C E L K E M     Kč 3.415.000 4.165.000 4.126.000 4.000.000 3.100.000 3.350.000 3.800.000

2) Rozhodování o poskytnutí dotace se řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. Statutární město Karviná podporuje oblast tělovýchovy a sportu formou dotací z rozpočtu 



města dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválených 
Zastupitelstvem města Karviné. Kritériem pro přidělování finančních příspěvků je výkonnost, 
popularita daného sportu, mládežnická členská základna, finanční náročnost atd.  Příspěvky z města 
jsou poskytovány na základě uzavřených smluv mezi statutárním městem Karviná a občanským 
sdružením SK Karviná, za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním tělovýchovné a sportovní 
činnosti klubu, a to zejména na úhradu výdajů vynaložených za nájmy ledové plochy a nebytových 
prostor; na energie; náklady na rozhodčí a pořadatele; náklady na dopravu, odměny trenérům 
mládeže; nákup sportovních a zdravotnických potřeb, zdravotní službu, apod. 
O své činnosti hokejový klub město pravidelně informuje. K 1. lednu 2014 bylo v SK Karviná 
registrováno 140 mládežníků do 26 let v 9 družstvech. 

3) Občanské sdružení SK Karviná vzniklo jako právnická osoba na základě zákona č. 83/1990 Sb., 
o sdružování občanů a ve své činnosti se řídí obecně závaznými právními předpisy, vlastními 
Stanovami a usneseními svých orgánů.  Podle stanov občanského sdružení registrovaných u 
Ministerstva vnitra ČR v roce 1993 SK Karviná nevznikla povinnost zveřejňování výsledků do Sbírky 
listin.  Kontroly výsledků hospodaření hokejového klubu patří do kompetence příslušných státních 
kontrolních orgánů.

Finanční podpora poskytnutá statutárním městem Karviná sportovnímu klubu SK Karviná, 
občanskému sdružení, podléhá veřejnosprávní finanční kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů.

Příjemce – SK Karviná předkládá vyúčtování poskytovateli - městu, dokládá použití dotace včetně 
závěrečné zprávy o jejím čerpání v termínu uvedeném v uzavřené smlouvě v souladu s podmínkami 
platných Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města. 

4) O prodeji, hostování a přestupu hráčů statutární město Karviná nerozhoduje.  Hokejové soutěže 
s registrovanými hráči hraje SK, který je členem Českého svazu ledního hokeje a je povinen dodržovat 
předpisy a metodické pokyny ČSLH.“

K bodu 5, na základě vyjádření Odboru majetkového, sdělujeme:
Plakátovací plochy ve městě má v nájmu, případně v majetku, firma Rengl s.r.o. Liberec a zájemci 
o výlep plakátů kontaktují přímo tuto firmu. 
Dle OZV č. 5/2011 je výlep plakátů mimo místa a plochy k tomu určené zakázán. V případě porušení 
OZV řeší tyto přestupky buď městská policie nebo Odbor správní Magistrátu města Karviné.


